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هفته نامه اكونوميست ]انگليس[

سقوط دلقك 
اكونوميست استعفاي نخست وزير انگليس را سقوط دلقك 
خوانده و هشدار داده كه اين كشور در شرايط خطرناكي قرار 
دارد. در اين گزارش آمده: »دولت جانسون سرانجام سقوط 
كرد. ماه ها بود كه نخست وزير انگليس از يك رسوايي به 
رسوايي ديگر مي غلتيد و حالا كه حتي نمايندگان حزب 
خودش هم او را طرد كرده اند، پذيرفته كه نخست وزيري  اش 

به پايان رسيده است. 

کلمبو، پایتخت سریلانکا در روزهای 
اخیر شاهد رویداد هایی بهت آور 
بوده است. اعتراضات مردمی 
اگرچه هفته هاست در سریلانکا آغاز شده ، اما در 
روزهای اخیر، دامنه این اعتراضات به ساختمان های 
دولتی، ازجمله سکونتگاه رئیس جمهور متواری 
این کشور »گوتابایا راجاپاکسه« کشیده شده 
است. شدت گرفتن اعتراضات در نهایت منجر به 
استعفای راجاپاکسه شد. رانیل ویکرماسینگه، 
نخست وزیر سریلانکا به رسانه های محلی اعلام 
کرد رئیس جمهور طبق وعده قبلی، روز چهارشنبه 
استعفای خود را اعلام خواهد کرد. معترضان علاوه 
بر کاخ ریاست جمهوری خانه نخست وزیر را هم 
به آتش کشیده اند. معترضان همچنان در کاخ 
ریاست جمهوری باقی مانده اند و در انتظار رسمی 
شدن استعفای مقامات کشور و انتخاب دولتی جدید 
برای رسیدگی به بحران اقتصادی کشورشان هستند.
اقتصاد سریلانکا مدت هاست با بحران بدهی دست 
به گریبان است و در سال های اخیر، اتخاذ چندین 
سیاست نادرستی ازسوی رئیس جمهور این کشور، 
چالش های اقتصادی را چندبرابر ساخته است؛ 
درحدی که بخش بزرگی از جمعیت این کشور اکنون 
با فقر، کمبود سوخت، کمبود  غذا و گرسنگی دست 
به گریبان هستند، کشور منابع کافی برای پرداخت 
بدهی های خود و تامین مایحتاج مردم را ندارد، 
شورش ها و اعتراضات مدنی در این کشور فراگیر 
شده اند و در این میان بحران های جهانی ازجمله 
جنگ اوکراین تمامی چالش های موجود در سریلانکا 
را بحرانی تر ساخته و اقتصاد این کشور را در آستانه 

فروپاشی کامل قرار داده است.

چرا كار به اينجا رسيد؟
سریلانکا از دهه1950 درگیر بحران تراز تجاری و 
پرداخت بدهی  بوده است و شکاف میان واردات و 
صادرات خود را با دلارهای به دست آمده از استقراض 
خارجی، درآمد توریسم و حواله های نقدی کارگران 
خارجی پر کرده است، اما اجرای چندین سیاست 
نادرست از سوی دولت گوتابایا راجاپاکسه در کنار 
رویدادهای جهانی ضربه های مهلکی بر اقتصاد این 

کشور وارد کرده است.
راجاپاکسه از سال2019 مالیات ها را کاهش داد 
و یکی از منابع حیاتی درآمدزایی دولت را از بین 
برد. این اقدام باعث شد آژانس های رتبه بندی، رتبه 
اعتباری سریلانکا را کاهش دهند تا این کشور به 
سختی بتواند از بازارهای سرمایه بین المللی پول 
قرض بگیرد. همچنین یک تصمیم نابهنگام و نابجای 
دیگر در سال2021 بار بحران اقتصادی این کشور 
را سنگین تر ساخت. راجاپاکسه از سال گذشته 

ناگهان دستور توقف واردات کود شیمیایی را صادر 
کرد با این هدف که کشاورزان را به سوی کشاورزی 
ارگانیک سوق دهد، اما این تصمیم ناگهانی او منجر 
به افزایش قیمت محصولات کشاورزی ازجمله برنج 
شد. در کنار این رویداد، همه گیری کرونا باعث 
کاهش درآمد دولت از محل توریسم و ارسال حواله 
نقدی کارگران خارجی شد. صنعت توریسم، یکی از 
اصلی ترین موتورهای درآمدزایی و رشد اقتصادی 
در سریلانکا تحت تأثیر همه گیری کرونا و ایجاد 
احساس ناامنی گسترده پس از وقوع مجموعه 
حملات تروریستی سال2019 که منجر به کشته 
شدن دست کم 359نفر شد، دچار اختلال شده است. 
در این میان، اثر اقتصادی جنگ اوکراین هم بحران 
اقتصادی سریلانکا را پیچیده تر ساخته است؛ اثری 
که بسیاری از کارشناسان و اقتصاد دانان نسبت به 
تکرار آن در دیگر کشورهای درگیر بحران اقتصادی 
جهان هشدار داده اند. جنگ اوکراین با ایجاد بحران 
اقتصادی جهانی، باعث شد تا چالش اقتصادی این 
کشور کوچک به بحرانی حل نشدنی تبدیل شود. 
درحقیقت جنگ اوکراین با افزایش قیمت جهانی غذا 
و انرژی، توان مالی سریلانکا برای تامین این کالاها را 
کاهش داد و این کشور اکنون با اندک نقدینگی که در 
اختیار دارد می تواند غذا، سوخت و داروی کمتری به 

نسبت روزهای پیش از جنگ خریداری کند.

مردم زير فشار گرسنگی و فقر
سریلانکا کشوری استوایی است که معمولا با کمبود 
غذا مواجه نبوده، اما اکنون مردم با گرسنگی دست و 
پنجه نرم می کنند. برنامه غذای سازمان ملل متحد 
اعلام کرده که درحال حاضر در سریلانکا از هر 
10خانوار، 9خانوار از وعده های غذایی یا حجم غذای 
خود کاسته اند؛ درحالی که 3میلیون نفر در حال 
دریافت کمک های اضطراری بشردوستانه هستند. 
پزشکان برای دریافت دارو و تجهیزات درمانی به 

شبکه های اجتماعی متوسل شده اند.
آمار افرادی که برای یافتن کار به دنبال خروج از 

کشور هستند رو به افزایش گذاشته است. دولت 
همچنین به تمامی 1.5میلیون نفر شاغل بخش 
دولتی این امکان را داده تا برای خارج شدن از کشور، 
یافتن شغل در کشوری دیگر و فرستادن ارزهای 
خارجی به سریلانکا 5سال مرخصی بدون حقوق 
بگیرند. همچنین یک روز به تعطیلی کارمندان 
دولت اضافه شده تا فرصت داشته باشند موادغذایی 
موردنیاز خود را در حیاط خانه هایشان بکارند و 

پرورش دهند.

بحران های افسارگسيخته اقتصادی 
نرخ تورم در سریلانکا اکنون به حدود 55درصد 
رسیده است. طبق اعلام بانک مرکزی این کشور، 
نرخ تورم در ماه های آینده به بیش از 70درصد خواهد 
رسید. آمارهای رسمی نشان می دهند افزایش نرخ 
تورم باعث شده تا قیمت مواد غذایی در سریلانکا 

57درصد افزایش پیدا کنند.
دولت سریلانکا هم اکنون 51میلیارد دلار بدهی 
خارجی دارد؛  درحالی که توانی برای بازپرداخت اصل 
و سود بدهی های خود ندارد. وزارت اقتصاد سریلانکا 
اعلام کرده این کشور تنها 25میلیون دلار منابع 
ارزی خارجی در اختیار دارد؛ مبلغی که نه تنها برای 
بازپرداخت بدهی های سریلانکا کفاف نمی دهد، بلکه 
امکان پرداخت هزینه واردات را هم به شدت محدود 
ساخته است. ارزش پول ملی این کشور سقوط 
80درصدی داشته و درحال حاضر هر 360روپیه 
سریلانکا ارزشی برابر یک دلار دارد؛ به همین دلیل 
واردات کالاهای ضروری با هزینه بسیار بیشتری 
انجام می گیرد. سریلانکا همچنین بازپرداخت 
7میلیارد دلار وام سررسید شده سال جاری از 
26میلیارد دلاری که باید تا سال2026 پرداخت 

کند را به حالت تعلیق درآورده است.
تمامی این شرایط در کنار فساد سیاسی مقامات 
دولتی منجر به وخامت وضعیت اقتصادی و 
افسارگسیخته شدن تورم سریلانکا شده است. وجود 
فساد در دولت نه تنها موجب بر باد رفتن ثروت این 

کشور شده، بلکه هر نوع اقدام برای نجات اقتصاد 
سریلانکا را هم پیچیده تر ساخته است. در این شرایط 
هر کمکی از جانب صندوق بین المللی پول و بانک 
جهانی با شرایط و ضوابط به شدت محدود کننده ای 
در اختیار سریلانکا قرار خواهد گرفت تا فساد دولتی 
منجر به نابودی این کمک های مالی نشود. با این 
همه، از آنجایی که سریلانکا به دلیل قرارگیری اش در 
یکی از پرتردد ترین مناطق کشتیرانی جهان کشوری 
به شدت استراتژیک محسوب می شود، بی توجهی به 
وضعیت اقتصادی این کشور و رهاکردن آن در مسیر 
فروپاشی اقتصادی، برای مجامع بین المللی گزینه 

قابل قبولی نخواهد بود.

آينده سريلانکا چه خواهد شد؟
در پی استعفای رئیس جمهور، انتظار می رود 
سرپرستی دولت تا زمان تعیین رئیس جمهور جدید 
در اختیار رئیس مجلس قرار گیرد. مجلس وظیفه 
دارد طی یک ماه رئیس جمهور بعدی را انتخاب کند 
و مشخص نیست آیا نمایندگان مجلس سریلانکا 
بتوانند فردی را انتخاب کنند که علاوه بر اعتبار 
و مشروعیت در میان مردم، بتواند اکثریت آرای 
نمایندگان را هم به دست آورد. حزب راجاپاکسه 
هنوز اکثریت کرسی های مجلس را در اختیار دارد 
و بدون همکاری این اعضا امکان انتخاب دولتی 
مشروع و معتبر وجود نخواهد داشت؛ بنابراین به نظر 
می رسد این حزب بار دیگر دولت را در اختیار بگیرد؛ 
موضوعی که باعث خواهد شد اعتراضات ادامه پیدا 
کند. سریلانکا همزمان با صندوق جهانی پول بر سر 
دریافت کمک های مالی در حال مذاکره است و برای 
ادامه این مذاکرات به دولتی کارآمد نیاز دارد؛ از 
این رو صندوق جهانی پول و دیگر کشورها سریلانکا 
را تحت فشار قرار داده اند تا هرچه سریع تر وضعیت 

سیاسی خود را سامان دهد.
سریلانکا تاکنون با استفاده از خط اعتباری 4میلیارد 
دلاری هند توانسته بخشی از مشکلات اقتصادی خود 
را رفع کند. ماه گذشته هم دولت سریلانکا با هیأتی از 
نمایندگان هند برای اعطای کمک های مالی بیشتر 
مذاکراتی انجام داد، اگرچه انتظار می رود هند برای 
اعطای این کمک ها سریلانکا را برای مدتی طولانی 
معطل کند. سریلانکا همچنین چشم به کمک های 
بیشتر از جانب چین دوخته است. دیگر دولت ها 
ازجمله آمریکا، ژاپن و استرالیا هم چندین میلیون 
دلار کمک های مالی در اختیار این کشور قرار داده اند. 
سازمان ملل متحد نیز ماه گذشته درخواست کمک 
جهانی برای جمع آوری کمک مالی به سریلانکا را آغاز 
کرد که پول جمع شده در آن هنوز فاصله زیادی تا 
6میلیارد دلاری دارد که این کشور برای سرپا ماندن 

طی 6ماه آینده به آن نیاز خواهد داشت.

سريلانكا؛ سقوط آزاد به دل بحران
بدهی انباشته خارجی،  فساد دولتمردان و تبعات جنگ اوکراین، سریلانکا را در آستانه فروپاشی کامل قرار داده است

روسیه عرضه گاز به اروپا از طریق خط لوله نورد استریم-1 را به دلیل تعمیرات سالانه متوقف کرد
چشم نگران اروپا به شیرهای گاز روسیه

هنوز زمستان فرا نرسیده، 
سایه ترس و نگرانی به 
دلیل احتمال کمبود گاز 
در سرمای استخوان سوز اروپا بر سراسر این 
منطقه سایه افکنده است. این ترس و نگرانی 
به ویژه پس از آن بیشتر شد که روسیه 
از توقف 10روزه صدور گاز به دلیل انجام 
تعمیرات در خط لوله نورد استریم-1 خبر 
داد؛ خط لوله ای که بیشترین گاز روسیه از 

طریق آن به اروپا می رود.
پس از آنکه در ساعات پایانی روز یکشنبه 
خبرگزاری دولتی تاس روسیه خبر توقف 
صدور گاز در نورد استریم-1را منتشر 
کرد، کمتر خبرگزاری ای در اروپا و 
آمریکا بود که این خبر را با نگرانی دنبال 
نکند. اروپا منتظر است تا ببیند تعمیر و 
نگهداری خطوط انتقال گاز توسط روسیه 
چه تأثیری بر تحویل گاز خواهد داشت. 
رسانه های فرانسوی گفته اند که آلمان 
و سایر کشورهای اروپایی با نگرانی این 
تعمیرات را دنبال می کنند و منتظرند تا 
ببینند که آیا شعله های گاز در خانه ها و 

نیروگاه ها پس از گذشت 10روز دوباره 
روشن می شود یا خیر.

روابط روسیه و غرب به دلیل جنگ در 
اوکراین در پایین ترین سطح خود در 
سال های اخیر قرار دارد و ترس اروپا از 
این است که شرکت دولتی گازپروم روسیه 
با استفاده از فرصت تعمیرات، شیرهای 
انتقال گاز را ببندد. به نوشته لوموند، روبرت 

هابک، معاون صدراعظم آلمان به رسانه های 
این کشور گفته است: »ما با یک وضعیت 
بی سابقه مواجه هستیم؛ هر چیزی ممکن 
است. این امکان وجود دارد که گاز دیگر به 
میزان گذشته بازنگردد و باید خود را برای 
بدترین شرایط آماده کنیم.« منابع اتریشی 
نیز کاهش 70درصدی فشار گاز در مرز 

اسلواکی را تأیید کرده اند.

خط لوله نورداستریم-1 حدود 55 میلیارد 
متر مکعب گاز را سالانه از روسیه به آلمان 
منتقل می کند. اما توقف ناگهانی انتقال گاز 
روسیه به آلمان این کشور را دچار رکود 
خواهد کرد و مشکلات بزرگی را برای 
شهروندان این کشور به وجود خواهد آورد؛ 
تقریبا تمامی صنایع در آلمان وابسته به گاز 
هستند که این سوخت مورد مصرف سیستم 
گرمایشی اکثر خانه های این کشور است. 
مسکو در هفته های اخیر 60درصد کاهش 
عرضه گاز به اروپا داشته و دلیل آن را خرابی 
یکی از توربین های خط لوله اعلام کرده 
است. این کاهش  عرضه گاز تأثیر منفی 
بر تعدادی از کشورهای اروپایی ازجمله 
لهستان و بلغارستان داشت. با درخواست 
آلمان، کانادا با تحویل یک توربین مورد 
نیاز خط لوله نورداستریم-1 موافقت 
کرده و تحویل این توربین را از تحریم ها 
مستثنی کرده است. آلمان هم اکنون 
حدود 35درصد از گاز خود را از روسیه وارد 
می کند، درحالی که این میزان قبل از شروع 

درگیری در اوکراین، 55درصد بود.

اروپا

گزارش

اوبرگيت؛ افشاگری رسانه ها عليه 
سياسيون غربی

افشاي هزاران برگ سند، از لابي  غیرقانوني سیاستمداران 
اروپایي و آمریکایي به نفع تاکسي اینترنتي اوبر حکایت دارد

انتشار بیش از 124هزار فایل طبقه بندی شده فاش کرده که 
شرکت »اوبر« چگونه از مسیرهای غیرقانونی و غیراخلاقی 
به یکی از بزرگ ترین غول های فناوری جهان تبدیل شده 
است. این اسناد نشان می دهد که اوبر چگونه از طریق لابی با 
سیاستمداران، میلیاردرها و چهره های شناخته شده رسانه ای، 
قوانین کشورهای مختلف را در جهت منافع خود تغییر داده، 
از خشونت علیه رانندگان سوءاستفاده کرده و پلیس را فریب 

داده است.
شرکت 43میلیارد دلاری اوبر در بیش از 40کشور دنیا فعالیت 
دارد. این شرکت همواره متهم بوده که قوانین کشورهای 
میزبان را زیر پا گذاشته و از رانندگان خود سوءاستفاده می کند. 
اکنون بیش از 180روزنامه نگار در 40رسانه ازجمله لوموند، 
واشنگتن پست، گاردین و بی بی سی قرار است مجموعه ای از 
گزارش های تحقیقی درباره این غول فناوری را در روزهای آینده 
منتشر کنند. گفته شده، در فهرست سیاستمدارانی که به طور 
مخفیانه با اوبر همکاری و ارتباط داشته اند نام امانوئل مکرون 
وزیر سابق اقتصاد و رئیس جمهوری فعلی فرانسه، جو بایدن 
معاون سابق رئیس جمهور و رئیس جمهوری کنونی آمریکا، 
اولاف شولتز شهردار سابق هامبورگ و صدراعظم فعلی آلمان، 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستي، جورج 
آزبورن وزیر دارایی وقت انگلیس و اندا کنی نخست وزیر ایرلند، 

دیده می شود.

اسناد فاش شده مربوط به سال های 2013 تا 2017میلادی 
است؛ دوره ای که اوبر توسط »تراویس کالانیک« اداره می شده 
است. در این اسناد، مشخص شده که به عنوان مثال، چطور 
مکرون به طور محرمانه به توسعه این شرکت در فرانسه کمک 
کرده است. در این اسناد مشخصا به تماس های مدیران اوبر با 
مکرون در زمان آغاز اعتراض های خشونت آمیز اتحادیه های 
تاکسی داران فرانسه علیه فعالیت های اوبر اشاره شده است. در 
آن زمان مکرون در پیامی به رئیس اوبر به او اطمینان داده که از 
تمام اختیاراتش برای تغییر و اصلاح قانون به نفع اوبر استفاده 
خواهد کرد. مکرون در مقام وزیر اقتصاد چندی بعد قانونی 
را امضا کرد که براساس آن، صدور مجوز برای رانندگان اوبر 
تسهیل  شد. نیلی کروس، کمیسر پیشین اتحادیه اروپا، نیز 
ازجمله سیاستمدارانی بوده که به اوبر اطلاع داده برای تسهیل 

فعالیت این شرکت در هلند دخالت خواهد کرد.
در گزارش گاردین، به نفوذ اوبر بر جو بایدن معاون وقت 
رئیس جمهوری آمریکا اشاره شده که هیاهوی بسیاری در 
آمریکا به پا کرده است. در این گزارش به تغییر متن سخنرانی 
بایدن در مجمع جهانی اقتصاد در داووس اشاره شده و آمده که 
بایدن پس از دیدار با مدیران اوبر در داووس، متن سخنرانی 
خود را تغییر داد تا از شرکتی صحبت کند که »به میلیون ها 
کارگرش آزادی داده تا هر چقدر می خواهند کار کنند و هر طور 

می خواهند زندگی کنند«.
با توسعه فعالیت اوبر در اروپا در سال2014 بسیاری از 
تاکسی داران اروپایی علیه این شرکت آمریکایی با یکدیگر 
متحد شدند چراکه بخش زیادی از قوانین و رویه های کاری 
آن با قوانین کشورهای اروپایی تطابق نداشت. از همین جا بود 
که اوبر با لابی گسترده تلاش کرد از طریق برقراری ارتباط با 
سیاستمداران قوانین کشورهای اروپایی را به نفع خود تغییر 
دهد. گفته شده، اوبر فقط در سال2019میلادی، 90میلیون 

یورو برای این کار هزینه کرده است.
شرکت اوبر با کارشکنی در روند تحقیقات قانونی، پلیس را 
نیز فریب داده است. به عنوان مثال، مدیران این شرکت در 
کشورهای مختلف زمانی که دفترشان مورد حمله پلیس قرار 
می گرفت با ارسال دستورالعمل هایی از کارکنان می خواستند 
تا ارتباط رایانه ها با داده های اصلی شرکت را قطع کنند تا 
پلیس نتواند به اسناد شرکت دسترسی پیدا کند. شرکت اوبر 
همچنین با هدف شکل دادن به مباحث سیاسی، صدها هزار 
دلار به استادهای دانشگاه ها پرداخت کرده تا تحقیقاتی را انجام 
دهند که از ادعاهای این شرکت مبنی بر فواید مدل اقتصادی 

اوبر حمایت کند.
البته لابی های پرهزینه اوبر همیشه هم موفق نبوده است. در 
برخی کشورها لابی اوبر موفق بوده و این شرکت توانسته دولت ها 
را متقاعد کند که قوانین شان را بازنویسی کنند اما برخی موارد 
نیز وجود داشته که فعالیت هایش با مخالفت گسترده از سوی 

صنایع و اتحادیه های تاکسیرانی روبه رو و متوقف شده است.
اوبر در واکنش به افشاگری  رسانه ها با انتشار بیانیه ای ضمن 
اذعان به گام های نادرست این شرکت اعلام کرده که رویه این 
شرکت تحت رهبری جدید تغییر کرده است. در بیانیه اوبر آمده: 
»ما برای رفتارهای گذشته که آشکارا با ارزش های کنونی مان 
همخوانی ندارد بهانه ای نیاورده و نمی آوریم. در عوض از مردم 
می خواهیم که ما را براساس آنچه در 5سال گذشته انجام 
داده ایم و در سال های آینده انجام خواهیم داد، قضاوت کنند.«

بالاگرفتن انتقادها از مکرون 
گزارش گاردین آتش انتقادها از امانوئل مکرون در فرانسه را 
شدیدتر کرده است. گرچه دفتر ریاست جمهوری فرانسه ارتباط 
مکرون در مقام وزیر اقتصاد با شرکت های مختلف را »امری 
معمول« خوانده، اعضای احزاب اپوزیسیون حمایت مکرون 
از اوبر را »غارت فرانسه« در دوران ریاست جمهوری فرانسوا 
اولاند خوانده اند. آنها مکرون را لابی گر شرکت آمریکایی اوبر 
خوانده که هدفش تغییر دائمی قانون کار در فرانسه بوده است. 
حزب کمونیست فرانسه نیز افشاگری ها درباره نقش مکرون در 
تسهیل فعالیت اوبر در این کشور را شرم آور توصیف کرده است.

رافائل بهر روزنامه نگار گاردین، نوشته: »مدارک افشا شده درباره 
شرکت اوبر یک حقیقت ساده را بیان می کند؛ اینکه دمکراسی 

در گروي مهار غول های فناوری مزدور است.« 

وانگ یی
وزیر امور خارجه چین

با تشدید رقابت قدرت های بزرگ، 
آسیای جنوب شرقی باید در برابر 
محاسبات ژئوپلیتیکی ایزوله شود. ما 
باید این منطقه را از دام قانون جنگل 
و استفاده به عنوان مهره های شطرنج 
از سر اجبار و در رقابت قدرت های 
بزرگ دور نگه داریم. آینده منطقه 
ما باید در دستان خودمان باشد.

)الجزیره(

دونالد ترامپ
رئیس جمهور پیشین آمریکا

فسیل ترین  از  یکی  بایدن  جو 
79ساله های تاریخ است. خیلی از 
افراد در دهه 80 و حتی 90 عمرشان 
و  خوب  مثل همیشه  و  هستند 
هوشیارند، اما بایدن مثل آنها نیست 
و ربطی به سنش هم ندارد. در واقع 
زندگی از 80سالگی شروع می شود.

)بیزنس اینسایدر(

جمعيت جهان 8ميلياردی 
می شود

سازمان ملل متحد در گزارش جدید خود تحت 
عنوان »چشم انداز جمعیتی جهان در سال2022« 
پیش بینی کرده است که جمعیت جهان در 
15نوامبر2022 یعنی تا کمتر از 4ماه دیگر به 
8میلیارد نفر خواهد رسید. در این گزارش گفته شده 
که چالش های پیش روی بشریت حاد هستند و امروزه 
با مسائل حیاتی مانند تغییرات آب و هوا و جنگ و 
کووید-19 مواجه هستیم. در گزارش سازمان ملل 
همچنین به زندگی میلیون ها نفر در فقر، گرسنگی، 
سوءتغذیه و عدم دسترسی به مراقبت های بهداشتی 
و حمایت های اجتماعی اشاره شده است. یافته های 
کلیدی چشم انداز جمعیت جهان در سال2022 
نشان می دهد که جمعیت جهان در دهه2080 به اوج 
خود و به حدود 10.4میلیارد نفر برسد و تا سال2100 

در این سطح باقی بماند.
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